
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 3

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 4 - URBANISTICA - EDILIZIA - SUAP

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 31 del 13/12/2024

   Il Responsabile del Procedimento Giovanni Cardillo

OGGETTO :

CONTRIBUTI PER L’ELIMINAZIONE E IL 
SUPERAMENTO DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE 
NEGLI EDIFICI PRIVATI. LEGGE 13/89 , FABBISOGNO 
COMUNALE ANNUALITÀ 2024, APPROVATO CON DDG.N. 
1781/SERV. 8 DEL 02/07/2024.
LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ALLA SIG.RA PUCCIO 
ESTERINA.

Premesso che con istanza prot. n. 22052 del 31/10/2023 sig.ra PUCCIO Esterina nata a Giarratana il 
25/08/1952 esercente la podestà di F. F. nato ad Augusta il 21/04/1974, aventi difficoltà motorie, ha 
chiesto il contributo previsto dall’art. 9 della legge n. 13/1989 per la rimozione delle barriere 
architettoniche mediante l’istallazione di un montascale a pedana nell’edificio sito in via B. Russel 
n. 2;
Vista la nota prot. n. 36575 del 30/07/2024 del Assessorato della Famiglia e delle Politiche socilali 
e del lavoro – servizio 8, relativa all’emissione in favore di questa Amministrazione comunale del 
mandato di pagamento, per l’importo di € 3.284,21 di Legge n. 13/89, alla sig.ra PUCCIO Esterina;
Dato atto  
che l’opera in oggetto è finanziata dal fondo speciale per l’eliminazione e il superamento delle 
barriere architettoniche negli edifici privati, Legge n.13 del 09/01/1989, fabbisogno comunale 
annualità 2024, approvato con D.D.G. n. 1781/Serv. 8 del 02/07/2024;
Visto il Provv. di incasso n. 2987 del 01/08/2024 dell’importo di € 3.284,21;
Vista la fattura quietanzata n° 1050A del 23/11/2023 per € 5.390,00;
                          

PROPONE
Di approvare integralmente le motivazioni riportate in narrativa che si intendono integralmente 
richiamate;

Di accertare e incassare la somma di € 3.284,21 al capitolo in entrata 99745;



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 3

Di impegnare e liquidare, la somma di € 3.284,21 dal cap. spesa 99745, alla sig.ra PUCCIO 
Esterina, in quanto beneficiaria del contributo; 

Di dare atto che l’opera in oggetto è finanziata dal fondo speciale per l’eliminazione e il 
superamento delle barriere architettoniche negli edifici privati, Legge n.13 del 09/01/1989, 
fabbisogno comunale annualità 2024, approvato con D.D.G. n. 1781/Serv. 8 del 02/07/2024;

Di dare atto che la mancata adozione del presente atto potrebbe comportare la revoca del 
finanziamento a causa del mancato rispetto della tempistica prevista dagli atti inerenti il 
finanziamento;

Di dare atto che la presente determinazione diventa immediatamente esecutiva con l’apposizionedel 
visto di regolarità contabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 151 comma 4° del D.Lgs. 
267/2000; 

Di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di 
pubblicazione on-line di cui all’art. 37 del D.Lgs n. 33/2013.                                



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 3

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 4 - URBANISTICA - EDILIZIA - SUAP
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: CONTRIBUTI PER 
L’ELIMINAZIONE E IL SUPERAMENTO DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE 
NEGLI EDIFICI PRIVATI. LEGGE 13/89 , FABBISOGNO COMUNALE ANNUALITÀ 
2024, APPROVATO CON DDG.N. 1781/SERV. 8 DEL 02/07/2024.
LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ALLA SIG.RA PUCCIO ESTERINA.

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 13/12/2024  Il Responsabile del Settore
   Salvatore D'Anna / ArubaPEC S.p.A.

   

 ,   

 
 


